
 
 

 
 

Idea univerzity  

Projekt reg. číslo: CZ.1.07/2.2.00/28.0270 

Univerzita Pardubice, Fakulta filozofická, Studentská 95, 530 09 Pardubice, IČ 00216275 

kontaktní osoba: PhDr. Aleš Prázný, Ph.D.; telefon 466 036 281,  e-mail: ales.prazny@upce.cz; Ing. Jan Zozulák, telefon 466 036 779,  

e-mail: jan.zozulak@upce.cz 

 

 

UNIVERZITNÍ FILMOVÝ KLUB  

v rámci projektu Idea univerzity  

uvede dne 22. 5. 2014 od 16:00 v učebně DB-B4  

   

přednášku Mgr. Daniela Kroupy, Ph.D. 

„Nekonečný příběh“ 

  

Součástí přednášky bude projekce filmu: 

Nekonečný příběh 

Fantasy / Dobrodružný / Rodinný / Drama, Západní Německo / USA, 1984, 94 min 

 

Režie: Wolfgang Petersen 

Kamera: Jost Vacano 

Hudba: Klaus Doldinger, Giorgio Moroder 

Hrají: Barret Oliver, Gerald McRaney, Drum Garrett, Noah Hathaway  

 

Anotace přednášky:  

Přednáška vychází z hlavního motivu pohádkové fantazie, kterou natočil režisér Wolfgang Petersen v 

roce 1984.  Film vypráví příběh malého chlapce Bastiena, kterému se v antikvariátě dostane do rukou 

kouzelná knížka. Chlapec se tam schová před svými pronásledovateli a stařičký majitel si brzy 

všimne chlapcova zájmu o knihu, při jejímž čtení se Bastien stane součástí Nekonečného příběhu. 

Filmový příběh vyzdvihuje potřebu imaginace, bez nichž není možná existence říše Fantazie, jež je 

součástí každého z nás. Přednáška tento motiv přejímá a zamýšlí se nad rolí fantazie při konstituci 

lidského poznání. Rozvíjí tezi, že bez schopnosti imaginace není lidské poznání v plném slova 

smyslu možné.  

 

Přednášející: 

Mgr. Daniel Kroupa, Ph.D. – vysokoškolský učitel, filosof a politik, signatář Charty 77, někdejší 

předseda ODA, po sametové revoluci československý poslanec Sněmovny lidu Federálního 

shromáždění za Občanské fórum (později za ODA), v 90. letech poslanec Poslanecké sněmovny za 

ODA, které v letech 1998-2001 předsedal, na přelomu století senátor Senátu PČR. V současné době 

je vedoucím Katedry politologie a filozofie Filozofické fakulty Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad 

Labem.  

 

mailto:ales.prazny@upce.cz
mailto:jan.zozulak@upce.cz

